2024 年２月 14 日

各  位

会社名 日本アイ・エス・ケイ株式会社

代表者 代表取締役社長  曽根 栄二

（コード番号 7986）

問合せ責任者 総 務 部 長  小林 勇司

（TEL 029-869-2001）

通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023 年 2 月 14 日に公表いたしました 2023 年 12 月期（2023 年 1 月 1 日～2023 年 12 月 31 日）の通期連結業

績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１． 通期の連結業績予想と実績との修正

（１）2023 年 12 月期通期連結業績予想と実績値との差異

（2023 年 1 月 1 日～2023 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

5,300

百万円

150

百万円

190

百万円

130

円 銭

77.81

実績値（Ｂ） 5,681 476 553 375 230.76

増減額（Ｂ－Ａ） 381 326 363 245 －

増減率 7.2％ 217.8％ 191.5％ 188.6％ －

（ご参考）前年実績

（2022年 12 月期）
5,246 130 173 181 106.27

（２）差異の理由

通期の業績におきまして、退職給付に係る資産の増加 2 億 87 百万による「売上原価」および「販売費及び一般

管理費」の減少、補助金収入 37 百万円による営業外収益の増加等により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰

属する当期純利益は前回予想を上回りました。

以  上